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Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome 

Sociālo, veselības un drošības jautājumu komiteja 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

 

2025. gada 9. oktobrī 
 

Nr. 10 
 

Sēde sasaukta 2025. gada 9. oktobrī pulksten 12:00. 
Sēde atklāta 2025. gada 9. oktobrī pulksten 12:00. 
Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs Helvijs Valcis 
 

Sēdē piedalās 7 deputāti: 
     Jānis Džeriņš 
     Pāvels Jurs 
     Salvis Roga 
     Uldis Sesks 
     Vilmārs Vecvagaris 
     Jānis Vozņesenskis  
 

Sēdē nepiedalās 1 deputāts: 
     Artis Lagzdiņš, attaisnotā prombūtnē 
 

Uzaicinātās personas:  
 

Kristīna Eroda, sociālā darbieniece, sociālais pedagogs (1.#) 
Uldis Novickis, Liepājas pašvaldības policijas priekšnieks (1.#) 
Gints Ločmelis, Nekustamā īpašuma pārvaldes vadītājs (2.#) 
 

Sēdi protokolē Organizatoriskās daļas vadītājas vietniece Iveta Fomina 
 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Informatīvs ziņojums par Liepājas pašvaldības policijas darbu 2025. gada trešajā 
ceturksnī. 

2. Informatīvs ziņojums par Liepājas pašvaldības dzīvojamo fondu. 

 
1.§ 

Informatīvs ziņojums par Liepājas pašvaldības policijas  
darbu 2025. gada trešajā ceturksnī 

 
Ziņo Uldis Novickis:      - Informē par Liepājas pašvaldības policijas        

2025. gada trešā ceturkšņa zīmīgākajiem notikumiem, 
fiksētajiem pārkāpumiem, saņemtajiem izsaukumiem, 
sadzīves konfliktiem, par administratīvā pārkāpuma 
procesa uzsākšanu personām, kuras atradās reibuma 
stāvoklī, t.sk. nepilngadīgās personas, par fiksētajiem 
transportlīdzekļu vadītāju pārkāpumiem, pārvietojoties 
pa Baltijas jūras krasta kāpu aizsargjoslu u.c., kā arī par 
Pašvaldības policijas attīstības aktivitātēm. Atzīmē, ka 
š.g. trešajā ceturksnī saņemti 1957 izsaukumi, 
ierosinātas 3124 administratīvā pārkāpuma lietas. 
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Informē, ka š.g. 11. jūlijā Pašvaldības policijā viesojās 
žurnālisti no Lietuvas ziņu portāla "15min.lt", ar kuriem 
kopā Liepājas pašvaldības policijas darbinieki devās 
reidā pa Baltijas jūras krasta kāpu aizsargjoslu. Kopā 
ar žurnālistiem tika apmeklēts arī Dienvidkurzemes 
novads, lai novērtētu situāciju šajā reģionā. Atzīmē, ka 
Pašvaldības policija ir ieplānojusi iegādāties jaunus 
formas tērpa komplektus policijas darbiniekiem, jo 
esošie ir nolietojušies un lūdz deputātu atbalstu 
finansējuma iekļaušanai pašvaldības budžetā šim 
mērķim.  

Debatēs par jautājumu 
piedalās: 

 
    - Pāvels Jurs aicina turpmākajās komiteju sēdēs 
iekļaut jautājumus, kas skar civilo aizsardzību; par 
finansējumu Pašvaldības policijas darbinieku 
atalgojuma palielināšanai un jaunu formas tērpu 
iegādei; Jānis Džeriņš, Helvijs Valcis norāda, ka 
komitejā tiek uzklausīts Pašvaldības policijas 
informatīvais ziņojums, bet par finansējuma plānošanu 
pašvaldības iestādēm lemj Budžeta komisija, savukārt 
par civilās aizsardzības jautājumu izskatīšanu, atzīmē, 
ka pašlaik tiek veidota Drošības komisija un sinerģijā ar 
šo komisiju, tad arī tiks gatavoti jautājumi izskatīšanai 
komitejā; Kristīna Eroda par Pašvaldības policijas 
priekšnieka pieņemšanas laikiem, par soda uzlikšanu 
par automašīnas novietošanu neatļautā vietā – vai 
nebūtu pareizi vispirms veikt preventīvu darbu vai arī 
pirmajā reizē uzlikt brīdinājumu, tā vietā, lai tikai sodītu; 
par nekorektu kontakttālruni uz soda kvītīm, par 
narkotiku izskaušanu, par nepieciešamību iestādes 
reorganizācijai u.c. Salvis Roga aicina deputātus 
nopietni apsvērt jautājumu par finansējuma 
ieplānošanu nākamā gada budžetā atalgojumam un 
jaunu formas tērpu iegādei Pašvaldības policijas 
darbiniekiem; Vilmārs Vecvagaris ierosina, 
Pašvaldības policijas darbinieku atalgojuma 
paaugstināšanai, ieviest motivācijas kompensācijas, 
kādas ir gan NBS, gan Valsts policijā; atzīmē, ka ir 
indikācijas, ka vairāki Pašvaldības policijas darbinieki 
plāno aiziet no darba, kad darbu uzsāks Liepājas 
cietums un nevajadzētu sagaidīt to brīdi, kad masveidā 
no policijas aizies darbinieki. 

Par lēmumu balso: 

"Par" – 

 
 

“Pret” – 

“Atturas” – 

“Nepiedalās” – 

 
     7 (Jānis Džeriņš, Pāvels Jurs, Salvis Roga, Uldis 
Sesks, Helvijs Valcis, Vilmārs Vecvagaris, Jānis 
Vozņesenskis) 
    nav 
    nav 
    nav 

 

Nolemj: 

 
     Pieņemt zināšanai informatīvo ziņojumu par 
Liepājas pašvaldības policijas darbu 2025. gada 
trešajā ceturksnī. 
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2.§ 
Informatīvs ziņojums par Liepājas pašvaldības dzīvojamo fondu 

 
Ziņo Gints Ločmelis:     - Informē par situāciju ar pašvaldībai piederošajiem 

brīvajiem un remontējamiem dzīvokļiem, t.sk. 
sociālajās mājās; par rindām uz dzīvojamās platības 
piešķiršanu; par speciālistiem izīrējamajiem 
dzīvokļiem, par Ukrainas civiliedzīvotājiem 
paredzētajiem dzīvokļiem, par izsolē nododamajiem 
dzīvokļiem u.c. Atzīmē, ka 2024. gadā kopumā 168 
personām piešķirtas īres tiesības. Informē, ka šobrīd 
tiek veikti remontdarbi ES fondu projekta «Telpu grupu 
atjaunošana mājokļu pieejamības nodrošināšanai 
Liepājā» Nr.4.3.1.3/1/24/A/029 ietvaros. Tiek atjaunoti 
un labiekārtoti 29 pašvaldībai piederoši dzīvokļi 
dažādās pilsētas vietās un 12 sociālie dzīvokļi Viršu 
ielā 9/11. Vienā no dzīvokļiem Viršu ielā 9/11 tiks 
nodrošināta vides pieejamība cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem; uzsākti remontdarbi par pašvaldības 
budžeta līdzekļiem 8 dzīvokļos. Viens no dzīvokļiem, 
kurš atrodas ēkas pirmajā stāvā Ed.Tisē ielā piemērots 
cilvēkiem ar kustību traucējumiem; notiek 
projektēšanas darbi projektā «Mājokļu vides 
pieejamības nodrošināšana cilvēkiem ar invaliditāti». 
Projekta mērķis ir nodrošināt atbalstu mājokļu 
pielāgošanai personām ar invaliditāti, kurām ir kustību 
traucējumi, uzlabot nodarbinātības iespējas un 
pieejamību pakalpojumiem, tādējādi sekmējot dzīves 
kvalitāti un cilvēktiesību ievērošanu. Darbi paredzēti 11 
dzīvokļos, 4 no tiem pašvaldībai piederoši. Informē, ka 
iesniegts projekta pieteikums projektam «Telpu grupu 
atjaunošana mājokļu pieejamības nodrošināšanai 
Liepājā, 2.kārta», kurā paredzēts atjaunot 39 dzīvokļus 
dažādās pilsētas vietās un 4 sociālos dzīvokļus Viršu 
ielā 9/11. Informē, ka dzīvokļu pieprasījums ir lielāks kā 
piedāvājums, galvenokārt dēļ dzīvokļu tehniskā 
stāvokļa. Atzīmē, ka jāturpina veikt regulārus 
ieguldījumus dzīvojamā fondā, jāatsavina dzīvokļus, 
kuru atjaunošana prasa pārāk lielus ieguldījumus, ja tie 
nav nepieciešami palīdzības nodrošināšanai; jāvērtē 
saistošie noteikumi un iespējas paplašināt īrnieku 
skaitu, kas var atsavināt īpašumus. 

Debatēs par jautājumu 
piedalās: 
 

 
    - Jānis Džeriņš jautā, kādas aptuveni ir viena 
dzīvokļa remonta izmaksas? Gints Ločmelis atbild, ka 
vidēji no 9000 EUR līdz 10 000 EUR; Helvijs Valcis par 
11 izīrējamiem dzīvokļiem pašvaldībai 
nepieciešamajiem speciālistiem; Pāvels Jurs jautā, vai 
Nekustamā īpašuma pārvaldei ir izstrādāta 
pašvaldības dzīvojamā fonda attīstības stratēģija vai 
rīcības plāns? Gints Ločmelis atbild, ka tiks ņemts vērā 
priekšlikums un izstrādāts dokuments, apkopojot visus 
citus dokumentus, kuros atspoguļota situācijas analīze 
un dzīvojamo fonda attīstības plāns; Salvis Roga par 
saistošo noteikumu pilnveidošanu; par pašvaldības 
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dzīvokļiem, kuri būti iekļaujami, izīrēšanai pašvaldības 
speciālistiem, sarakstā. 

Par lēmumu balso: 

"Par" – 

 
 

“Pret” – 

“Atturas” – 

“Nepiedalās” – 

 
    7 (Jānis Džeriņš, Pāvels Jurs, Salvis Roga, Uldis 
Sesks, Helvijs Valcis, Vilmārs Vecvagaris, Jānis 
Vozņesenskis) 
    nav 
    nav 
    nav 

 

Nolemj: 

 
      Pieņemt zināšanai informatīvo ziņojumu par 
Liepājas pašvaldības dzīvojamo fondu. 

 
Sēde slēgta 2025. gada 9. oktobrī pulksten 12:51. 
 

 
Priekšsēdētājs                Helvijs Valcis 

 

Protokolēja                Iveta Fomina 

 


